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Kommunstyrelsen 
 
Kommunfullmäktige 

Godkännande av avfallstaxa för 2023 

Förslag till beslut 
Kommunledningsförvaltningens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Kommunfullmäktige antar förslag till ändringar i avfallstaxan för år 2023, 
så som de framgår av skrivelsen daterad 2022-09-21 från SRV Återvinning 
AB (SRV), under förutsättning att övriga ägarkommuner fattar motsvarande 
beslut. 

Sammanfattning 
Kommunledningsförvaltningen ser positivt på SRV återvinnings intention 
att få en mer miljöstyrande avfallstaxa år 2023 och understryker vikten av 
fortsatt arbete för att bidra till ambitionerna i SRV-kommunernas 
gemensamma avfallsplan. Därtill önskar kommunledningsförvaltningen ett 
tydligare resonemang kring vad som ligger bakom förändringarna i taxorna 
och vad som påverkar kostnadsutvecklingen. 
Kommunledningsförvaltningen framhåller att dialogen med 
ägarkommunerna bör stärkas i SRV:s årliga arbete med att ta fram 
avfallstaxa.  

Ärendet 
Enligt miljöbalken ska alla kommuner ha en renhållningsordning som 
antagits av kommunfullmäktige. Renhållningsordningen består av en 
avfallsplan och föreskrifter för avfallshanteringen. För att finansiera 
avfallsverksamheten via avgifter antar kommunfullmäktige en avfallstaxa. 
Underlaget för avgiftssättningen är framtaget av SRV Återvinning AB 
(SRV), det kommunala bolag som ansvarar för avfallshanteringen i 
Botkyrka, Salem, Huddinge, Haninge och Nynäshamn. SRV:s förslag till 
taxeförändring utgör tillsammans med den här tjänsteskrivelsen 
beslutsunderlag i ärendet. 
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SRV:s förslag till ändringar i avfallstaxan 
SRV återvinning AB har lagt fram ett förslag till ändringar i avfallstaxan för 
2023. Förslaget innebär en höjning av grundavgiften för enbostadshus (7%), 
flerbostadshus (38%), fritidshus (17%) och verksamheter (83%).  
Grundavgiften ska täcka kostnader för administration, återvinningscentraler, 
farligt avfall samt utvecklingsarbete och nya projekt för anläggningarna och 
ÅVC-verksamheten.  
 
Förslaget innebär också att avgifterna för de olika hämtningstjänsterna höjs 
för enbostadshus, flerbostadshus samt för fritidshus. Störst höjning får 
flerbostadshus där avgiften för abonnemanget ”Källsortering 660 l + 140 l 

för matavfall” höjs med 70 % samt abonnemanget ”Osorterat 660 l” med 97 
%. Verksamheter får sänkta avgifter för hämtningstjänster, abonnemangen 
”Källsortering 660 l + 140 l för matavfall” sänks med 69 % och ”Osorterat 

660 l” med 12 %.  
 
Förslaget till avfallstaxa 2023 baseras på Avfall Sveriges index (A12:1MD) 
6,1 %. Utöver en anpassning till avfallsindex, så föreslås höjningar eller 
minskningar som motsvarar de faktiska kostnaderna för utförande av 
tjänsterna samt planerade utvecklingsprojekt. SRV hänvisar också till att 
bränslekostnaderna stigit stadigt under perioden.  

Kommunledningsförvaltningens synpunkter 
Taxeförändringar 
Kommunledningsförvaltningen ser positivt på SRV återvinnings ambitioner 
om att få en mer miljöstyrande taxa där till exempel abonnemangen för 
osorterat avfall fått den största höjningen. Dock skulle 
kommunledningsförvaltningen vilja se att prisskillnad mellan tjänsterna 
Källsortering1 (2 450kr) och Sortera hemma2 (2 930 kr) minskar för att 
uppmuntra kunderna att ”göra rätt”. I förslaget för avfallstaxa 2023 står det 

att abonnemanget Sortera hemma inte är valbar under 2023, dock utan 
förklaring.   
 
Kommunledningsförvaltningen saknar ett resonemang kring vad som ligger 
bakom förändringar i taxorna och vad som påverkar kostnadsutvecklingen. 

                                                 

 

 
1 Matavfall och restavfall sorteras i två separata kärl. 
2 Ett abonnemang med två kärl som vardera är på 370 liter och indelat i fyra fack. 
Avfallslämnaren sorterar avfall i respektive fack restavfall, avfall, förpackningar av papper, 
plast, glas och metall, tidningar. Det finns även en påhängsbehållare för småbatterier och 
ljuskällor.   
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Ett tydligare underlag skulle underlätta förankringen internt i 
ägarkommunerna och göra det lättare för allmänheten att förstå höjningen av 
taxorna.  
 
I förslaget för avfallstaxa 2022 angav SRV att grundavgiften sedan länge 
varit underfinansierad och menade att förslaget till höjningen av 
grundavgiften skulle innebära en budget i balans. I förslaget för avfallstaxa 
2023 höjs dock grundavgiften för fritidshus mer än i fjolårets förslag, utan 
någon förklaring. I förslaget för 2023 höjs grundavgiften för fritidshus med 
17%, år 2022 höjdes avgiften med 5%. Grundavgiften enbostadshus föreslås 
höjs med 7% 2023, år 2022 höjdes avgiften med 10%. Även grundavgiften 
för flerbostadshus föreslås höjas med 38%, år 2022 höjdes avgiften med 
39% för flerbostadshus utan grovsoprum.  
 
Även ett resonemang om hur den gällande lagstiftning om obligatorisk 
matavfallsinsamling från 1 januari 2024, samt påbörjande av övertagande av 
ansvaret för insamling av förpackningsmaterial fastighetsnära från och med 
2024 kommer att påverka taxorna kommande år hade varit önskvärd.  

 
Kommunledningsförvaltningen ser positivt på att taxan för abonnemang 
Källsorterat 660l + 140 l för matavfall för verksamheter har sänkts kraftigt, 
så att det från och med 2023 blir billigare än Osorterat 660l och på så vis 
mer miljöstyrande. 
 
SRV skriver att taxedokumentet revideras varje år för att förbättra och 
förenkla läsbarheten för att kunderna enkelt ska förstå vilken tjänst de kan 
välja och vad tjänsten innebär. Ett medskick är att se över ordvalet för 
abonnemanget ”källsortering” där matavfall och restavfall läggs i två 
separata kärl. Ordet källsortering används vanligen när alla fraktioner har 
sorterats, som är fallet i Sortera Hemma-abonnemanget. SRV bör se över 
om det går att använda ett annat begrepp för hämtningstjänsten där 
matavfall sorteras ut för att motverka begreppsförvirring.  
 
Miljöstyrning och ökad dialog 
Kommunledningsförvaltningen anser att den föreslagna avfallstaxan för 
2023 bidrar mer till ambitionerna i SRV-kommunernas gemensamma 
avfallsplan än tidigare års taxor. I avfallsplanen som sträcker sig fram till 
2030 tar de fem ägarkommuner Botkyrka, Huddinge, Haninge, Nynäshamn 
och Salem bland annat sikte på att minska avfallsmängderna öka 
återanvändning och materialåtervinning. Det är därför viktigt att SRV 
fortsätter att fullfölja sina avsikter för en mer miljöstyrande avfallstaxa 
2024. Dels för att SRV-kommunerna ska kunna nå sina målsättningar i den 
gemensamma avfallsplanen, men också för att Botkyrka kommun ska kunna 
leva upp till sina egna ambitioner i Ett hållbart Botkyrka, Botkyrkas 
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klimatstrategi samt kommunfullmäktiges utvecklingsmål kopplat till 
Botkyrkas påverkan på klimat och miljö.  

 
Kommunledningsförvaltningen önskar att dialogen med ägarkommunerna 
stärks i SRV:s årliga arbete med att ta fram avfallstaxa. I dagsläget 
involveras kommunerna sent i processen och får en knapp tidsfrist för intern 
förankring. För att en intern förankring i kommunerna ska möjliggöras vore 
det bra om förslaget till avfallstaxa skickas ut som underlag tidigare, gärna i 
augusti månad. Det skulle även vara bra om SRV framöver bjuder in till en 
genomgång av förändringarna i avfallstaxan och där ägarkommunerna ges 
möjlighet att ställa frågor. 
 
Kommunledningsförvaltningen har haft dialog med miljöenheten på 
samhällsbyggnadsförvaltningen kring SRV:s förslag om avfallstaxa för 
2023.  
 

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 
Förändringar i avfallstaxan påverkar kommunen som fastighetsägare 
ekonomiskt. För verksamheter höjs grundavgiften samtidigt som avgiften 
för abonnemangen ”Källsorterat 660l + 140 l för matavfall” och ”Osorterat 

660 l” sänks. Kostnadssänkningen för abonnemangen är större än höjningen 
av grundavgiften, de kommunala verksamheter som har abonnemanget 
”Källsorterat 660l + 140 l för matavfall” kommer få den största sänkningen.  
 
 
 
Leif Eriksson    Charlotta Brask 
Kommundirektör   Utvecklingsdirektör 
 
 
 
 

Bilagor 
Förslag Avfallstaxa 2023 (2022-09-21) 
Underlag Avfallstaxa 2023 REV 20221013 (2022-10-13) 
 

Expedieras till: 
SRV Återvinning AB 
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